ATO Nº 039/2017 - SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, com base no Decreto nº 13.076, de 08 de fevereiro de 2013 (DOM nº 14.975, de 08 de

fevereiro de 2013) e de acordo com os Processos nº P533785/2017, P537064/2017,

P512122/2017, P512217/2017, P533804/2017, P512947/2017, P533765/2017, P533819/2017,

P530934/2017 e P513565/2017.

RESOLVE suplementar a carga horária dos servidores, conforme relação

nominal, lotação e período correspondente, constante no Anexo seguinte, parte integrante deste

Ato.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM           DE                    DE  2017

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 039/2017 - SME

Nº

NOME DO PROFESSOR

Matr. Func.

N
ív

e
l

C
.H

.
C

o
n

t.

ORGÃO DE EXERCICIO

T
U

R
N

O

C
.
H

.
S

u
p

l.

ÓRGÃO EM SUPLEMENTAÇÃO

T
U

R
N

O

TURMA DISCIPLINA VIGENCIA JUSTIFICATIVA

01
JOSÉ SANTOS DA

SILVA FILHO
110019-01

G
R

A
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I 6ºC, 8ºB MATEMATICA
30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

02
SEVERINA ELISABETE

DOS SANTOS
28761-02

E
S

P
0
1
6

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL PAULO SERGIO DE
SOUSA LIRA – EI/EF

T

1
1

1

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL PAULO SERGIO DE
SOUSA LIRA – EI/EF

T

1ºB
PROFESSOR

REGENTE
30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

03
ALEX RODRIGUES DE

GUIMARÃES
76383-04

G
R

A
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL PROFESSORA
MARIA ANTONEZIA MEIRELES

E SÁ – EI/EF

M
/T

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL TAIS MARIA
BEZERRA NOGUEIRA – EI/EF

T

8ºC, 9ºB MATEMATICA II

30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO/ESCOLA
MUNICIPAL MARTHS DOS

MARTINS COELHO
GUILHERME – EI/EF

M

8ºA, B
MATEMATICA I

T

6ºD

8ºB
PROJETOS
ESPECIAIS

6ºD, 8ºB MATEMATICA II

04
WLADNA DAYSE
COSTA DA SILVA

84229-05

E
S

P
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL MARIA HELENICE
CAVALCANTE LEITE MARTINS

– EI/EF

M

1
0

3

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL MARIA HELENICE
CAVALCANTE LEITE MARTINS

– EI/EF

M

7ºA, B, C INGLES

30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

T

7ºA, B, C INGLES

05
ANA PEIXOTO DA

MOTA
109873-01

G
R

A
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF
I

6ºB
DISCIPLINAS
ELETIVAS I

30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

8ºA, B, C INGLES

06
CARMEN HELENA DE
CARVALHO GOMES

99519-02

E
S

P
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL PROFESSORA
MARIA STELLA COCHRANE

SANTIAGO – EI/EF

M

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DELMA HERMINIA
DA SILVA PEREIRA – EF

T

6ºA, B, C, D
LINGUA

PORTUGUESA I 30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE 6ºA, C
LINGUA

PORTUGUESA II

07
DANIEL RODRIGUES

MAIA
110073-01

E
S

P
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I

6ºA, B, C CIENCIAS

30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

PROJETO INTERDISCIPLINAR

6ºA

FORMAÇÃO
CIDADÃ/
ESTUDO

ORIENTADO

08
EMANUELA VIEIRA DE

OLIVEIRA
109904-01

E
S

P
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA SILVA

ALMEIDA – EI/EF

I

7ºB
DISCIPLINAS
ELETIVAS II

30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

7ºA
DISCIPLINAS
ELETIVAS I

DIRETOR DE TURMA

9ºA, B, C
PROTAGONISM

O

6ºA – 7ºA – 8ºA
APRENDIZAGE
M ORIENTADA I

09
FELIPE GONZALEZ

CARDOSO DA COSTA
110082-01

G
R

A
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL JOÃO SARAIVA
LEÃO – EI/EF

T

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL PROFESSORA
TEREZINHA FERREIRA

PARENTE – EI/EF

M
 8ºA, B, C - 9ºA,

B, C

INGLES
30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO/ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA
RAIMUNDA FELIX – EI/EF

T

6ºB

10
EVILLA MAIA

CARVALHO DE LIMA
109969-01

G
R

A
0
0
1

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DEMÓCRITO
ROCHA – EF

M
/T

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO/ESCOLA

MUNICIPAL DEMÓCRITO
ROCHA – EF

M

9ºA, B, C – 6ºC MATEMATICA I

30/01/2017 A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

M

9ºA, B MATEMATICA II